
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 

RESOLUÇÃO N2  037, DE 23 DE AGOSTO DE 2019 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, publicado no DOU n2  71, 12/04/2017, 

considerando o Art. 16 do Regimento Interno da Comissão Interna de Supervisão do Plano 

de Carreira dos Cargos dos Técnico-Administrativos em Educação do IFMT (Anexo à 

Resolução CONSUP/IFMT n9  076/2014); 

RESOLVE: 

Art. 12 - DESIGNAR os conselheiros, abaixo relacionados, para comporem 

Comissão eleitoral para a escolha dos membros da Comissão Interna de Supervisão - 

CIS/PCCTAE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, para o 

mandato 2020/2023. 

Átila Milhomem da Costa - Representação - Técnico-Administrativo 

Elias da Silva Vasco Júnior - Representação - Discente 

Marcelo Ferreira de Arruda - Representação - Docente 

Art. 2° - A comissão terá até 17/12/2019 para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 30  - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Cuiabá—MT, 23 de agosto de 2019. 

74 
Wililan Silva de Paula 

Presidente do Conselho Superior do IFMT 


